nuire à la capacité de la Banque d’évaluer avec exactitude le risque lié
aux polices d’assurance émises par la Banque. En outre, il peut y avoir des
décalages importants entre la survenance d’un événement assuré et le
moment où cet événement est déclaré à la Banque ainsi que des décalages
additionnels entre le moment de la déclaration d’un sinistre et celui du
règlement définitif du sinistre.

Le tableau ci-après présente la sensibilité des engagements d’indemnisation
pour l’assurance de dommages aux variations raisonnablement possibles du
taux d’actualisation, de la marge pour écarts défavorables et de la fréquence
et de la gravité des sinistres, toutes les autres hypothèses demeurant
constantes. Les variations de ces hypothèses peuvent être non linéaires.

Sensibilité des hypothèses critiques – Passifs au titre des contrats d’assurance de dommages
(en millions de dollars canadiens) Aux

31 octobre 2019 31 octobre 2018

Incidence sur le Incidence Incidence sur le Incidence
résultat net sur les résultat net sur les

avant impôt sur capitaux avant impôt sur capitaux
le résultat propres le résultat propres

Incidence d’une variation de 1 % des principales hypothèses
Taux d’actualisation

Augmentation de l’hypothèse 122 $ 89 $ 121 $ 88 $
Diminution de l’hypothèse (131) (96) (129) (95)

Marge pour écarts défavorables
Augmentation de l’hypothèse (45) (33) (45) (33)
Diminution de l’hypothèse 45 33 45 33

Incidence d’une variation de 5 % des principales hypothèses
Fréquence des demandes d’indemnisation

Augmentation de l’hypothèse (52) $ (38) $ (41) $ (30) $
Diminution de l’hypothèse 52 38 41 30

Gravité des sinistres
Augmentation de l’hypothèse (220) (161) (210) (153)
Diminution de l’hypothèse 220 161 210 153

193

GROUPE BANQUE TD – RAPPORT ANNUEL 2019 RÉSULTATS F INANCIERS

 (en millions d’actions et en dollars canadiens)

Pour l’assurance de personnes, les processus servant à établir les hypothèses
critiques sont comme suit :